
1 

 

 
 
 

All’Albo  
Al sito web 
Agli atti della Scuola 
All’A.A. Sig.ra Cristina Silvani 

  
 

OGGETTO: conferimento incarico personale ATA-Profilo Assistente Amministrativo 
PON-FESR – Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR)_REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione” 
–  Avviso  pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione; 
Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-7 
CUP: H69J21008390006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali edi investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 29/10/2020, con la quale è stato approvato l’aggiornamento 
del PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 14/02/2022 di approvazione del Programma annuale dell’E.F. 
2021; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)_REACT EU Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  
nell'organizzazione” –  Avviso  pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione; 





2 

 

VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito prot. n. AOODGEFID/353 del26/10/2021 relative 
all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione del progetto Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” (FESR) -REACT EU; 

VISTA l’autorizzazione del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID-42550 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR)_REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital  
Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione” –  Avviso  pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA il decreto di assunzione al Programma Annuale 2021 prot. 9782 del 20/12/2021; 
VISTA la richiesta di disponibilità ad operare nell’ambito del Progetto PON_FESR “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-
2021-7- CUP: H69J21008390006 con riferimento alle operazioni amministrativo – contabili che saranno 
necessarie per la definizione dell’azione progettuale, prot. n. 1743 del 23/02/2022; 

VISTA la disponibilità espressa dalla Sig.ra Cristina Silvani in qualità di Assistente Amministrativo, prot. 2146 del 
09/03/2022; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Sig.ra Cristina Silvani in qualità di Assistente Amministrativo con competenze amministrativo- 
contabili in servizio presso l’Istituto Comprensivo Malaspina, Massa l’incarico di supporto amministrativo e 
contabile per lo svolgimento del progetto Pon “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 
 
Art. 2 Orario di servizio 
• Il servizio affidato è di n° 28 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto, comunque non oltre il 31/12/2022; 
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono i seguenti: 

• Supportare il gruppo di progetto nella preparazione della documentazione necessaria; 

• Supportare DS, DSGA e figure interne nella gestione dei rapporti con i fornitori e nella rendicontazione 
amministrativa. 

 
Art. 4 Compenso 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle del CCNL pari ad € 14,50 lordo dipendente. Le ore 
saranno pagate a consuntivo a seguito di certificazione e documentazione tramite time sheet/registro firme, da 
consegnare al termine delle attività; 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 
comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 
 
Art. 5 Revoca 



3 

 

Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità per 
motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongono l’annullamento delle attività; in tal caso sarà 
corrisposto il compenso dovuto in relazione alle attività effettivamente svolte. 
In caso di inadempienza parziale e/o totale e/o negligenza allo svolgimento dell’incarico affidato si procederà 
alla revoca del presente incarico. 
L’azione di recesso resta disciplinata dall’art. 2237 del Codice Civile. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marcella Bertocchi 

 


		2022-03-15T19:51:51+0100
	BERTOCCHI MARCELLA




